
RepuauKA KosoyEs - Kosove Cumnuayert
Kosovn - Repueuc op Kosovo

Mauu$n
OpSnue

- Kouuua e MamusuEs

- Munrctpeuw Or MqMUEA

858. NJOFTIM MBI VE IMIN E AUTORITIITIT KONTRAKTUESII
Sipas Nenit 21. dhe 43.1 td Rregullords pdr Prokurimit Publik

Titulli i kontratds:
..IIAPJA E PUSIT Nii OBJE

Numri i aktivitetit te prokurimit:

E Rr TE QKMF-s Nii MAMUSHE-RTTENDER 3"

'Ketij fonnulary I bashkangjiten edhe letrat ndard te njoftimeve: B42,845 dhe 846.( shtoniletranjo

Nr i prokurimit 626-23-9521 .5-2-l
Nr i brendsh6m 626-23-010- 2-l

Nr. Emri dhe adresa Onerator6v, Ekonomik piesEmarris Mera totale e ofertave
I Grupi i Operatoreve Ekonr

B.I&GASIII ING SIIPK.
MAMUSHii

mik-VAIIID MAZREK
MAMUSHIi, 20540, 14,935.00 €

2. Grupi i Operatorve Ekonom
Dua ARCH SmK, Krushd e

r- Geo Grup Ing SIIPK
Vog€lo 20000,Prizren 14,970.00 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e MamushEs - Zyra e Pra
pdrgjegjshdm me gmimin md tii uliit
totale tE ofertds prej 14.935.00 €.

K6shill6 juridike: Qdo pali e interesuar e

kontrahtues giat6 kryerjes sd k€tij aktivitr
Kontraktueso n€ bazd ti nenit 108/A td I
ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/l
Kontraktueso p6rmes platformis elektroni

Emri
N

I

,imit shpdrblen me kontratii Grupin e operator|ve ekon

AIIID MAZ,REK B.I&GAS.HI ING SIIPK". Mamushi z

Data:29.49.2023

".Tli'T'' 
i zpp : Fst"-.yl qfl*i

snKnml: & Yt I
la mendon se td drejtat e tijlsaj jand shkelur nga vendimi i au
tE prokurimit, mund tg bijd k6rkesi pdr rishqyrtim pran6 Au
$it Nr. 04lL-042 p6r Prokurimin Publik tE Republik€s se Kc
137, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 ne adresdn e An
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Republika
Repu

Mamuga
OpStina

845 - Letir
Mamush€ mE:29.09.2023

Komuna e Mamush€ s- Zyra,e Prokurilnit

P€r: (
MAM

Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Kosova - Republic of Kosovo

:lediyesi - Komuna e Marnushds
mu5a - Municipalify Of Mamusa

p6r tenderuesin e suksesshdm2

SIIPKO MAMUSHT,

Titulli: AMUSHE.RITENDER 3'

I nderuar Z. VAIID MAZREK

Kemi kdnaq€sind te ju njoftojmd se ju keni dordzuar tenderin e peryjegjshdm me gmimin me t6
pdrgjigie ndaj kdrkesds pdr tenderin nd lidlrje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju €sht€ dh€ne kontrata me gmimin e saktiisuar n€ tenderin tuaj clhe nd pajtim me afatet dhe k
dosjes se tenderit.

: Grupi i
MUSHii

Operatoreve Ekonomik- MAZREK B.I&GASIII ING

Nr i prokurimit 626-23-952[ ,5-2-l
Nr i brendsh€m 626-23-010- i-2-l

..HAPJA [iPUSIT NT O E Rr Tii QKMF-s Nt M

lialeminderit qe moret pjesd. n€ proggdurpn e lartshenuar te prokurimit'publik. Procedura dshte udh€lrcqu
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. O+lf-O+2, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04il-23jr, li
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr" 05/L-092,sig ditohet nd vazhdim ..Lpp ,'.
Tenderi juaj 6shte vlerdsuar me kujdes silfas kushteve dhe kdrkesave td clh€na ne njoftimin p6r kontrate dh
dosjen e tenderit.



Pdr:
Krus

Republika Kosovis - Kosova Cumlhuriyeti
Kosova - Republic of KosovoRepubl

Mamuqa yesi-KomunaeMamushds
Opltina M 5a - Municipality Of Mtamusa

B42Letilr staddarde p€r tenderuesin e eliminuar 3

Mamushd m8229,09.2023

K.omuna e Mamushds- Zyra, e Prokuri{nit

Operatorin f,lkonomik: - Grupi i
h€ e Vogdl, 20000,Prizren

Ekonomik- Geo Clrup Ing

Nr i prokurimit 626-23-9s21 .5-2-l
Nr i brendsh€m 626-23-010- i-2-l

SIilK Dua ARCIf

'Titulli: "HAPJA Il PUSIT Nt OBJEK]Tp'{ E RI Tt eKMF-s Nt MAMUSH!|-RITENDER 3,'

I nderuar Z. .IETMIR MUSTAFA

Nuk e keni dor€zuar:

tr Certifikatat apo ddshmitd-e kdrkuara] te cilat tregojnd apo pohojne se nuk jeni i diskualifiku ar ngtr
mase ndn Nenin 65 td LPP;

# Certifikatdn, dokumentin ose ndonj€ ddshmi tjeter t€ mjaftueshme tr: kerkuar sipas Nenit 66 te Lpp
d€shmuar pdrshtatshmertnd profesionale tfaj ;

ffiOesn*i td mjaft'eshme, sig 6shte pefshkruar n€ nenet 6g dhe 69 ft
pdnnbushni k€rkesat minimale td gjendjels ekonomike dhe financiare dhe
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe nE njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj Eshtd administrativisht i pap€rgjegjshem:

LPP, qe tregojne arsyeshem
te kapacitetit te

E Uut< e keni plotesuar dhe ndnshkruar si duhet W,P,ffii

Faleminderit qe moret P{ese. n$ plo9ggryp" e larishdnuar td prokurimit publik. procedura dsht6 udhdheqr
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik tl,tr. O+lf-O+2, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. 04/L-237,i
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdim ,,Lpp ,'.Nr. U)/L-UOE d.he hgtn Nr. 05iL-092, sig citohet nd vazhdim,,Lpp ,'.

Tenderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna nd Njoftimin pdr Kontrat€
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftcijmd se jeni eliminuar per shkak: t€ arsyeve nd vijim:

:---r Kio letdr u dreitohet tender.uesve/kondidatdye qd iand eliminuar; tenclerdt e td ciliive jan6 refuzuar nga pjesdm
miitutjeshme ngase kani) qenii te pa piirgjegjshtpm dhe tE parregullt .
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D

Nuk i keni permbushur k€rkesat e

Nuk i keni paraqitur nurnrin e mja
Nuk e keni penaqitur deklaratdn e
prokurimit;

td kopleve te kerkuara;
a identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin rele

e/administrative
gjendjen ekonomike dhe financiare

tatshmerise profesionale

kdrkuara pir mjetet dhe pajisjet teknike pir realilf

pir kontratd tek Seksioni II. Fleta e td dhEnave te
mbi munddsit€ teknike dhe/ose profesionale 6sht6

n Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat f
ffiffiNut i keni permbushur k€rkesat n

m Nuk i keni p6nnbushur kerkesat e

XNut< i keni paraqitur dishmiti
kontratis.

9.2 te

Niise Eshtd e zltatueshme. kiirkesa b rmal e/adminis tr a tiv e
-N/A

E Ndn-kontraktuesi (t Flphur k€rkesat e p6rshtatshmdrisd.
eshte i papergjegjshem sepse ng! keni dor€zuar:

AR.SYETIM
Ju jeni diskualffikuar pdr keto arsye :

Nd dosje td tenderit
(F.DD nE neni 9.1 &
si md posht€:

dhe n6 nj

Kapaciteti teknik he professional:

l. Operatori ekonomik duhet td ofroj6 i se ka pdrfunduar me sukses projekte t6 ngiashme gia
tri viteve t€ fundit nga data e publi
euro).

t td njoftimit pdr kontrat6n minimumi 20,000.00 € (nj€zetmijd

Ddshmia e dokumentare

p€r puni t6 ngiashme nE tri vitet e fundit e cila duhet t6l. Lista e projekteve td realizua
p€rmbajd punit e pdrfshira; shumdn e datdn dhe pranuesin e dishmuar me..Referencdl'o'Raporto'pir realizimin me sukses td tratds. (i) Kur furnizimi 6shtd b€r6 p€r nj€ autoritet

td kitij sh€rbimi sh€rben kopja e certifikatds (certifKosovd ose nd njd vend tjetdr, pdr d€sh
r€nd6sishme t€ lishuar ose t€ bashki
nj€ bler€s privat, p€r d6shmi tC kdtij

nshkruara nga autoriteti i tilli; (ii) Kur furnizimi €sht6 bdr€
i shirben kopja e gdo dokumenti ninshkruar nga

dhe evidentimi i shdrbimit td till6 si
eti).

ddshmia pdr kryerjen e pages€s( transaksioni bankar

Komisioni vleriisues gjat7 vlefisimit td nE fialE, konkrethht ofertts tuaj, ka konstatuar qt ja si
lceni dordzuar listdn e t) , por
proiektet e realizuayg sikur i keni ne listdn e kontralave( prajekteve).

Me datiin 20.A9.2AX ju dshti bdrd
847, ku dshtd kiirhuar qd deri md dt,
dokumentet td njdjtat tt nu diirgoni 1

Pas pdrgjigies sii kiirkesis tond, ju kt
njdjtat shihet se vlera e projekteve tii
keni cekur nii listiin e projekteve, An
e lartcekur.
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Gjithashtu nii dosjen e tenderit dhe nd e kontyutts ne piken 3 te nenit 9.1 & 9.2 AsfuE
Kirkesat mbi munddsitd teknike pr ofe s i,o n ale s i vij o n :

3.0E duhet te posedon makineritd d mjete{ e punds, te domosdoshme p6r realizim te projektito sE
paku l(nj€) Kamion me pesh minimum 10 ton, 1 (nj6) Eskavator minimum l0 ton. dhe
makin€ pdr shpuarjen e pusit. Ti ninshkruhet dhe vuloset aneksi nr. 8.

e kdrkuar dokumentare
3. Lista e makinerisi dhe mjeteve te ds qe do te p€rdoret n6 realizim ti projektito me doku
td pronisis€ @uhet t€ kopjohen e Regiistrimit td automjetit (CRA) t€ mjeteve ose
dokumenti unik doganor @UD) dhe paraqiten me rastin e tenderimit) ose nise merren n6 s
(kontrata origiinale p€r shfrytizim
shfrytdzim ti cekura md lartd).

kopja e noterizuar si dhe ddshmitd e pron€sisi s€ dh€ndsit nE

Ju keni dorizuar marriveshje p€r frytizimin e makinerisd me EUROI|RANS SHpK n6
cil6n nuk keni specifikuar se cilat isje i keni marri nE shfrytHzimrandnj me dt 20.09
€sht6 b6ri kiirkesa me Let2r tE kiirkesEs pEr sqarimin e tenderit 847, ku nE td Eshtli
cekur se cilat pajisje janii marrii me
pronar i kompanilsii me bszii asfalti

pasi nd marudveshje 6shtd cekur se furnizuesi Eshtii

tuaj ju nuk keni dhind kurrfari
pajtohet qt tafarnizoj kontraktuesin. por n6 pirgi

marrEveshje tjera td cilat nuk i k
rimi n€ lidhej me kdtd gistrtje por keni dordzuar disa
dor€zrnar me tenderin tuaji.

Gjithashtu nd dosje t€ tenderit
I

nenin 11.1 ishti parapar&! se cilat dokumente
dordzojnd grupi ii operatordve mik, me g'rast nd pikin b) 6shtd paraqitur k€rkesa si
nj6 deklaratd td ndnshkruar nga secili a
duke marre pjesd ne mdnyre individuale
prokurimit;

duke konfirmuar pjes6marrjen e tyre ne grup dhe se ata
nd ndonjd grup tjetdr q€ marrin pjesd ne procedurdn e

Ju keni dor€zuar marrdveshjen e
nuk keni dordzuar kurrfari doku

dhe dokumentet e k€tkuara n6 pikat a dhe e mi
sa i pirket pikds b)

Lflshimet e cekura mE lart hCir6 qE ju tE eliminoheni nga
mHtutjeshme n6 tenderin nE

N€se hesoni se Autoriteti Kontrak , gjate procedurds se prokurimit publik, ka shkelur Ulp
rregullat e zbatuesihme, ju keni td td te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, rLd
td nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/L-04 pdr Prokurimin Publik td Republikds se Kosoves, i

igiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
I

I

dlre plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,

Edhe n€se nuk kenni qene nd gjendje t
te shfaqni interesinn per nisrnat tona td

lv{e respekt,

Gazmend Gashi

i pdrdorim shdrbimet tuaja kesaj here, besojmd se do td v
te prokurimit.

Emri dhe mbiemri i Zvrtarit td P
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